
 
5772/HPU/2023-HPUH  
Čj.: UZSVM/HPU/5629/2023-HPUH 

 
Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, 
za kterou právně jedná JUDr. Michal Votřel, MPA, ředitel Územního pracoviště Hradec Králové 
na základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2019, v účinném znění 
IČO: 69797111 
(dále také „poskytovatel“) 

a 

Národní muzeum v přírodě, státní příspěvková organizace 
se sídlem Palackého 147, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, 
za které právně jedná Ing. Jindřich Ondruš, generální ředitel 
IČO: 00098604 
(dále také „uživatel“) 

 
uzavírají tento 
 
 

D o d a t e k   č. 1 
Č. j. UZSVM/HPU/5629/2023-HPUH 

 
ke Smlouvě o bezúplatném užívání nebytových prostor 

č. j. UZSVM/HPU/1991/2023-HPUH  
ze dne 10. 05. 2023 

 
 

1. Mezi smluvními stranami byla uzavřena smlouva o bezúplatném užívání nebytových prostor č. 

j. UZSVM/HPU/1991/2023-HPUH dne 10. 05. 2023 (dále jen „smlouva“), a to k pozemkovým 

parcelám č. 739/13 a č. 739/14 a ke stavební parcele č. 2532/1, včetně všech součástí 

a příslušenství, zejména stavby Hlinsko, č. p. 834, obč. vyb., stavba stojí na pozemku stavební 

parcele č. 2532/1. Předmětem užívání jsou nebytové prostory v budově Wilsonova č. p. 834 

Hlinsko umístěné v suterénu, 1. nadzemním podlaží, 2. nadzemním podlaží a 3. nadzemním 

podlaží budovy. Celková výměra užívaných nebytových prostor uživatelem je dosud 

1142,72 m2. 

2. Smluvní strany se ve smyslu Čl. VI. odst. 6 smlouvy dohodly takto: 

• Ustanovení Čl. II. odst. 1 smlouvy se ode dne 1. 7. 2023 ruší a nahrazuje novým zněním takto: 

„Předmětem užívání jsou nebytové prostory v budově, v suterénu, 1. nadzemním podlaží, 
2. nadzemním podlaží a 3. nadzemním podlaží a blíže specifikované v Příloze č. 1 a č. 2 (dále 
jen „nebytové prostory“), o celkové výměře 1382,04 m2. Nebytové prostory jsou užívány jako 
sklady, archivy, depozitáře, výtvarné ateliéry, fotoateliéry, zasedací místnost se zázemím, 
pracoviště pro digitalizaci a úložiště včetně technického zázemí a WC. Poskytovatel 
přenechává předmět užívání, tvořený nebytovými prostory, k bezplatnému užívání uživateli na 
dobu uvedenou v Čl. III. této smlouvy za účelem zajištění jeho předmětu činnosti.“ 

 

• Přílohy č. 1 a č. 2 smlouvy se ruší a nahrazují novými přílohami, které jsou součástí   tohoto 

dodatku. 

 

• Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny. 

3. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední smluvní stranou. 



 
4. Tento Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu se 

zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů 

 

5. Poskytovatel zašle tento Dodatek č. 1 správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného 
odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření tohoto dodatku. 

6. Pro účely uveřejnění v registru smluv smluvní strany navzájem prohlašují, že Dodatek č. 1 
neobsahuje žádné obchodní tajemství 

 
7. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každý  

z účastníků obdrží po jednom vyhotovení. 
 

8. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek č. 1 uzavřely svobodně a vážně, nikoliv  
z přinucení nebo v omylu. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 
 

Příloha č. 1 - Tabulka podílových koeficientů 
Příloha č. 2 - Plánky jednotlivých podlaží budovy 

 
 

 
V Hradci Králové dne 21. 7. 2023                                V Rožnově pod Radhoštěm dne 13. 7. 2023 
     
Úřad pro zastupování státu ve věcech     Národní muzeum v přírodě 
                       majetkových 
 
 
 
 
 
 
           ……………………………………         …………………………………… 
               JUDr. Michal Votřel, MPA         Ing. Jindřich Ondruš 
ředitel Územního pracoviště Hradec Králové                                     generální ředitel 
                         (poskytovatel)         (uživatel) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Příloha č. 1 - Tabulka podílových koeficientů 
 
 

organizace užívající nebytové 
prostory 

rozpis 
užívané 

plochy v m2  

plocha 
kanceláře (k) 

v m2 

plocha 
ostatní (o) 

v m2  

počet 
evidovaných 

osob 

Národní muzeum v přírodě 1382,04  0 1382,04  0 

Dagmar Zdražilová 4,64 0 4,64 0 

Lenka Pešková 4,63 0 4,63 0 

Slavomil Dvořák 4,66 0 4,66 0 

Celkem   1395,97 0 1395,97 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 2 - Plánky jednotlivých podlaží budovy 



 



 



 


